2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.12.2022

	№
	382-р

	О назначении должностного лица, ответственного за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов администрации Сланцевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации                  от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в  целях  обеспечения безопасности и антитеррористической защиты зданий администрации Сланцевского муниципального района:

1. Назначить Дмитриеву Юлию Геннадьевну, ведущего специалиста службы по защите государственной тайны и мобилизационной подготовке администрации Сланцевского муниципального района, ответственной за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов администрации Сланцевского муниципального района по адресам: г.Сланцы, пер.Почтовый, д.3, г.Сланцы, пер.Трестовский, д.6, г.Сланцы, пер.Почтовый, д.2/8 и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности.

2. Главному специалисту отдела по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам Шеиной Л.П.:

2.1. Внести необходимые изменения и дополнения в должностную инструкцию ведущего специалиста службы по защите государственной тайны и мобилизационной подготовке администрации Сланцевского муниципального района Дмитриевой Ю.Г.,

2.2. Представить должностную инструкцию Дмитриевой Ю.Г. на утверждение и согласование в установленном порядке, с дальнейшим ознакомлением должностного лица под роспись.

3. Ведущему специалисту службы по защите государственной тайны и мобилизационной подготовке администрации Сланцевского муниципального района Дмитриевой Ю.Г. разработать и утвердить инструкцию по антитеррористической защищенности администрации Сланцевского муниципального района не позднее 2 месяцев со дня подписания настоящего распоряжения.
4. Ответственному лицу Дмитриевой Ю.Г. проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со всеми работниками администрации:

- первичный инструктаж – при приеме на работу;

- повторный инструктаж – каждые 3 месяца: с 10 января по 20 января; с 10 апреля по 20 апреля; с 10 июля по 20 июля; с 10 октября по 20 октября.

- целевой инструктаж – перед проведением массовых мероприятий в администрации.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова